
 

СОВЕТ БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ОЛЫ ШЫРДАН 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
23 декабря 2025 года               

с.Большие 
Ширданы 

КАРАР 
№ 24 

 
 
О внесении изменений в положение о порядке 
выплаты единовременного денежного 
вознаграждения лицам, замещающим 
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Большеширданского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального 
района достигших пенсионного возраста или 
потерявших трудоспособность в период 
замещения муниципальной должности и 
прекратившим свои полномочия (в том числе 
досрочно), утвержденное решением Совета 
Большеширданского сельского поселения от 
16.12.2025 №18 
 

В соответствии с Законом Республики Татарстан  
от 12 февраля 2009 года №15-ЗРТ «О гарантиях осуществления полномочий депутата 
Представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Республике Татарстан», Совет Большеширданского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района решил: 

 
1. Внести в положение о порядке выплаты единовременного денежного 

вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Большеширданского сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района достигших пенсионного возраста или потерявших 
трудоспособность в период замещения муниципальной должности и прекратившим 
свои полномочия (в том числе досрочно), утвержденное решением Совета 
Большеширданского сельского поселения от 16.12.2025 №18 следующие изменения: 

1.1. в пункте 5 слова «муниципальное учреждение «Финансово-бюджетная 
палата Зеленодольского муниципального района» (далее -  Финансово-бюджетная 
палата)» заменить словами «муниципальное казенное учреждение 
«Централизованная бухгалтерия Зеленодольского муниципального района (далее – 
МКУ «ЦБ ЗМР»: 

1.2. в пункте 6 слова «Отдел бухгалтерского учета/ главный бухгалтер» заменить 
словами «МКУ ЦБ ЗМР» и слова «Зеленодольского муниципального района» заменить 
словами «Большеширданское сельское поселение поселения Зеленодольского 
муниципального района». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном Портале 
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 
информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 



муниципальных образований Республики Татарстан (www.zelenоdolsk.tatarstan.ru) в 
сети Интернет, а также на информационных стендах расположенных по адресам: 
Республика Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, с. Большие Ширданы, 
ул. Г.Тукая, д.10, с.Большие Ширданы, ул.Кирова, д.6 (здание СДК). 
 
 
 Главы Большеширданского 
сельского поселения                                                                    И.Г. Камалова 

 
 

 


